Câmara de Vereadore de Pindamonhangaba
Estado d São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Dep amento Competente, solicitando a limpeza do

excesso de vegetação no entorno da quadra, do parquinh e da Escola Estadual Professora Célia Keiko

Ikeda, no bairro Maricá.

REQUERIMENTO N° 1206/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A LIMPEZA DO
EXCESSO DE VEGETAÇÃO NO ENTORNO DA QUADRA DO
PARQUINHO E DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA CÉLIA
KEIKO IKEDA, NO BAIRRO MARICÁ.

PROTOCOLO GERAL N° 1306/2019
Data: 15/04/2019 - Horário: 11:45

111110111H11111111111

kr)ROvAtio
mon, LlYIJ

Vereador FeHpe César - FC
Previdente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

1111

	Considerando que este Vereador já fez semelhante pedido

1052/2019).

Considerando a

e até o momento nada foi feito (requerimento n°

importância de citada limpeza, haja vista que o excesso de vegetação auxilia na

proliferação de insetos e animais peçonhentos, em claro prejuízo à saúde pública.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário d'sta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza do excesso de vegetação no

entorno da quadra, do parquinho e da Escola Estadual Professora Célia Keiko Ikeda, no bairro Maricá.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 15 de abril de 2019.

'-711

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1